superiore licentiam standi extra monasterium obtainere solent, ex quo vagandi, et apostatandi occasio tribuitur; némo cujuscumque ordinis Prælatus, vel superior vigore cuiusvis facultatis aliquem ad habitum, et professionem admittere possit; nisi ut in ordine ipso, ad quem transfertur, sub sui superioris obedientia in claustro perpetuò maneat; ac taliter translatus, etiam si canonicorum regularium fuerit, ad beneficia sacerdotalia, etiam curata, omnino incapax existat.

Cap. XII. Nemo nisi ex fundatione, vel dotatione, jus patronatus obtineat.

Nemo, etiam cuiusvis dignitatis ecclesiasticae, vel sacerdotalis, quacumque ratione, nisi ecclesiam, beneficium, aut capellam de novo fundaverit, et construxerit, seu jam erectam, quæ tamen sine sufficienti dote fuerit, de suis propriis, et patrimonialibus bonis competenter dotaverit; jus patronatus impetrare, aut obtinere possit, aut debeat. In casu autem fundationis, aut dotationis hujusmodi institutio Episcopo, et non alterius inferiori reservetur.

Cap. XIII. Presentatio fiat Ordinario, alias presentatio et institutio sit nulla.

Non liceat præterea patrono, cuiusvis privi-

legii prætextu, aliquem ad beneficia sui juris patronatus, nisi Episcopo loci ordinario, ad quem provisio, seu institutio ipsius beneficii, cesseante privilegio, jure pertineret, quoquo modo præsentare: alias præsentatio, ac institutio, forsitan secutæ, nullæ sint, et esse intelligantur.

Cap. XIV. Deinceps tractandum de Missa, Ordine, et reformatione.

Declarat præterea sancta Synodus, in futura Sessione, quam ad xxv. diem januar. subsequentis anni M. D. LII. habendam esse jam decrevit, una cum sacrificio Missæ agendum, et tractandum etiam esse de sacramento Ordinis, et prosequendam esse materiam reformationis.

SESSIO XV.

Quæ est v. sub Julio III. Pont. Max. celebrata die xxv. januarii M.D.LII.

Decretum prorogationis Sessionis.

Cùm ex eo, quod proximis Sessionibus decretum fuit, sancta hæc, et universalis Synodus per hos dies accuratissimè, diligenter tractaverit ea,

quæ

to de ningun privilegio que tenga, presentar de ninguna manera persona alguna para obtener los beneficios del patronato que le pertenece, sino al Obispo que sea el Ordinario del lugar, á quien segun derecho, y cesando el privilegio, perteneceria la provision, ó institucion del mismo beneficio. De otro modo sean y tenganse por nulas la presentacion é institucion que acaso hayan tenido efecto.

Cap. XIV. Que en otra ocasion se tratará de la Misa, del sacramento del Orden, y de la reforma.